

# Dzień krajobrazu 2017

2017-09-01

Krajobraz jako zagadnienie wieloaspektowe jest przedmiotem badań wielu dyscyplin naukowych m.in. z zakresu geografii, architektury krajobrazu czy socjologii.

Badany jest krajobraz kulturowy i przyrodniczy (ekologia krajobrazu), jak również coraz więcej badań poświęconych jest percepcji krajobrazu.

Mając na uwadze rozwój badań nad krajobrazem oraz potrzebę rozpowszechniania ich wyników zarówno wśród społeczeństwa, jak i organów decyzyjnych, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska podjęła decyzję, że głównym tematem obchodów Dnia Krajobrazu w 2017 r. jest **Nauka o krajobrazie**.

W ramach tegorocznego tematu przewodniego chcielibyśmy rozpowszechnić informacje dotyczące podejmowanych badań nad krajobrazem (zarówno przyrodniczym jak i kulturowym) w kraju i za granicą.

Potrzeba promowania badań nad krajobrazem jest również istotna dla przedstawicieli świata naukowego, z uwagi na różne podejścia do zagadnienia krajobrazu, potrzeb jego ochrony i kształtowania. Rozpoczęcie dyskusji w tym zakresie może przysłużyć się do znalezienia wspólnych rozwiązań i uregulowania wielu kwestii. Wypracowanie wspólnego podejścia do krajobrazu przyczyni się do usprawnienia współpracy pomiędzy środowiskiem naukowym, a instytucjami rządowymi i samorządowymi, a to umożliwi właściwe zarządzanie krajobrazem na wszystkich poziomach.

Jednocześnie w ramach działań związanych z Dniem Krajobrazu, chcielibyśmy rozpowszechnić ideę spacerów krajobrazowych. Celem organizacji takich spacerów jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, w tym jego historii; procesów, które wpływają na jego kształt; funkcji, jakie pełni lub ewentualnych zagrożeń. Każdy z nas powinien wiedzieć jak kształtowany jest krajobraz, który zamieszkujemy i jaka jest jego wartość.

Zachęcamy więc do organizowania spacerów krajobrazowych z przewodnikami, zarówno po obszarach przyrodniczych, jak i kulturowych.

## Aktualności

## Data

<a href="#">Spacer krajobrazowy w Dolinie Cybiny</a>	16 października 2017 r.
<a href="#">Spacer krajobrazowy nad Gopłem</a>	13 października 2017 r.
<a href="#">Konferencja Sacrum w komponowanej przestrzeni</a>	13 października 2017 r.
<a href="#">Naukowcy o krajobrazie - Paul Vidal de la Blache</a>	11 października 2017 r.
<a href="#">Nauka dla ochrony i kształtowania krajobrazu</a>	5 października 2017 r.
<a href="#">Dzień krajobrazu na Opolszczyźnie</a>	5 października 2017 r.
<a href="#">Dzień krajobrazu na Podlasiu</a>	2 października 2017 r.
<a href="#">Naukowcy o krajobrazie - Alexander von Humboldt</a>	29 września 2017 r.
<a href="#">Krajobraz naszych miast</a>	21 września 2017 r.
<a href="#">Forum Architektów Krajobrazu</a>	20 września 2017 r.
<a href="#">Jak zmienia się krajobraz polskiej wsi</a>	6 września 2017 r.
<a href="#">W Czechach o krajobrazie</a>	5 września 2017 r.
<a href="#">Dzień krajobrazu 2017</a>	1 września 2017 r.
<a href="#">O tożsamości krajobrazu</a>	19 lipca 2017 r.
<a href="#">Seminarium "Krajobraz a zdrowie i jakość życia"</a>	22 sierpnia 2017 r.

[Spacer krajobrazowe](#)

[Materiały do pobrania](#)

**20 października Dzień Krajobrazu - Nauka o Krajobrazie**  
**Mój krajobraz. Współtworzę i chronię.**